CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  2..1 /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que seja viabilizado junto a secretaria de
obras, de forma emergencial, o término das obras de calçamento
iniciadas no bairro Santa Tereza.

Justificativa:

Esta se faz a pedido dos moradores do referido bairro que já não agüentam
mais tanta poeira principalmente nas proximidades da Creche. Em razão do
início do ano letivo, as crianças serão os maiores prejudicados com alergias
causadas pela poeira, sem falar nos buracos que dificultam a locomoção dos
moradores.

a/p0/1,42-1-

Carlos Aparecido da Silva
Vereador

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870